
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
 

О присвоении квалификационных  
категорий спортивных судей 
 

 
В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный 
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 

лицам согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                           Д.А.Климов 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



                               Приложение к приказу
                               ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта
                               от  ___________ № __________

Список лиц для присвоения квалификационных категорий «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Грамов Павел Евгеньевич 26.04.1976 Авиамодельный спорт 23.07.2024

2 Ежов Игорь Львович 25.06.1970 Авиамодельный спорт 23.07.2024

3 Чепрасов Владислав Борисович 06.11.1970 Авиамодельный спорт 23.07.2024

4 Шилина Надежда Николаевна 02.06.1985 Авиамодельный спорт 23.07.2024

5 Шуманов Ильяс Нурболатович 21.03.1992 Авиамодельный спорт 23.07.2024

6 Аксенов Андрей Сергеевич 21.08.2006 Баскетбол 12.07.2024

7 Белоглазова Светлана Владимировна 19.11.2003 Баскетбол 12.07.2024

8 Величко Клим Даниилович 01.12.2006 Баскетбол 12.07.2024

9 Волова Ульяна Юрьевна 05.01.2004 Баскетбол 12.07.2024

10 Гришина Алёна Александровна 14.07.2006 Баскетбол 12.07.2024

11 Елисеев Борис Дмитриевич 03.12.2005 Баскетбол 12.07.2024

12 Караваев Евгений Сергеевич 04.07.1997 Баскетбол 12.07.2024

13 Кокорев Никита Денисович 25.07.2003 Баскетбол 12.07.2024

14 Кубарева Владислава Юрьевна 14.10.2005 Баскетбол 12.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



15 Немшилова Мария Дмитриевна 01.12.2003 Баскетбол 12.07.2024

16 Новоселов Андрей Александрович 22.09.2005 Баскетбол 12.07.2024

17 Павлов Артём Андреевич 29.09.2006 Баскетбол 12.07.2024

18 Попова Юлия Андреевна 26.09.2005 Баскетбол 12.07.2024

19 Трапезникова Мария Владимировна 01.06.2006 Баскетбол 12.07.2024

20 Усатов Константин Николаевич 16.06.2008 Баскетбол 12.07.2024

21 Чикунов Вадим Евгеньевич 19.03.2008 Баскетбол 12.07.2024

22 Шкурко Зоя Андреевна 22.10.2003 Баскетбол 12.07.2024

23 Шукуров Никита Атамыратович 04.08.2004 Баскетбол 12.07.2024

24 Яценко Михаил Юрьевич 26.07.1997 Баскетбол 12.07.2024

25 Тихонов Геннадий Викторович 04.04.1966 Биатлон 09.07.2024

26 Миронова Анастасия Александровна 20.02.1998 Брейкинг 10.07.2024

27 Бурыкин Борис Николаевич 28.11.1960 Гольф 23.07.2024

28 Ермолаев Алексей Вячеславович 10.02.1980 Гольф 23.07.2024

29 Гончаренко Данила Олегович 06.07.2002 Горнолыжный спорт 09.07.2024

30 Волков Владимир Алексеевич 17.09.2003 Компьютерный спорт 10.07.2024

31 Журавлева Наталья Сергеевна 05.09.2001 Компьютерный спорт 10.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



32 Ханчиди Милена Богдановна 24.07.2003 Компьютерный спорт 10.07.2024

33 Михеев-Джан Максим Львович 29.01.1981 Настольный теннис 09.07.2024

34 Попов Михаил Юрьевич 09.09.1980 Настольный теннис 09.07.2024

35 Погосова Марина Владимировна 11.02.1982 Плавание 17.07.2024

36 Бавыкина Татьяна Викторовна 10.04.1969 Полиатлон 31.07.2024

37 Белова Олеся Викторовна 13.07.1980 Полиатлон 31.07.2024

38 Беляков Михаил Юрьевич 12.01.1998 Полиатлон 31.07.2024

39 Беспалов Дмитрий Анатольевич 23.05.1983 Полиатлон 31.07.2024

40 Богданова Галина Александровна 04.11.1979 Полиатлон 31.07.2024

41 Боготова Сатаней Валерьевна 04.10.1982 Полиатлон 31.07.2024

42 Бодрова Татьяна Игоревна 13.03.1976 Полиатлон 31.07.2024

43 Большаков Андрей Сергеевич 10.07.1976 Полиатлон 31.07.2024

44 Володина Надежда Игоревна 14.06.1978 Полиатлон 31.07.2024

45 Данилина Виктория Викторовна 11.06.1970 Полиатлон 31.07.2024

46 Даутов Дмитрий Равилевич 18.11.1991 Полиатлон 31.07.2024

47 Звягина Галина Алексеевна 29.03.1983 Полиатлон 31.07.2024

48 Звягина Евгения Алексеевна 07.11.1977 Полиатлон 31.07.2024

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



49 Каширина Оксана Владимировна 28.01.1970 Полиатлон 31.07.2024

50 Клинин Андрей Михайлович 26.12.1986 Полиатлон 31.07.2024

51 Ковалева Надежда Васильевна 12.09.1969 Полиатлон 31.07.2024

52 Корезина Ирина Анатольевна 14.03.1971 Полиатлон 31.07.2024

53 Корольков Владимир Андреевич 10.03.1983 Полиатлон 31.07.2024

54 Кузьминский Евгений Анатольевич 14.10.1980 Полиатлон 31.07.2024

55 Линиченко Наталия Юрьевна 30.11.1991 Полиатлон 31.07.2024

56 Лохмачев Роман Александрович 20.11.1995 Полиатлон 31.07.2024

57 Любезнова Вера Александровна 09.07.1979 Полиатлон 31.07.2024

58 Морозова Екатерина Владимировна 13.03.1970 Полиатлон 31.07.2024

59 Осетрова Светлана Викторовна 12.11.1964 Полиатлон 31.07.2024

60 Полетаев Альберт Павлович 27.01.1974 Полиатлон 31.07.2024

61 Полунина Ирина Ивановна 20.01.1958 Полиатлон 31.07.2024

62 Поняева Марина Игоревна 01.12.1987 Полиатлон 31.07.2024

63 Рудницкий Александр Владимирович 01.04.1987 Полиатлон 31.07.2024

64 Салтанкин Александр Иванович 28.03.1979 Полиатлон 31.07.2024

65 Салтанкина Ирина Константиновна 05.02.1978 Полиатлон 31.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



66 Саутенков Антон Владимирович 03.11.1986 Полиатлон 31.07.2024

67 Ставцев Алексей Алексеевич 27.01.1983 Полиатлон 31.07.2024

68 Ступак Анатолий Иванович 17.03.1966 Полиатлон 31.07.2024

69 Тетеркина Екатерина Владимировна 17.02.1984 Полиатлон 31.07.2024

70 Тимохин Вячеслав Александрович 02.09.1966 Полиатлон 31.07.2024

71 Томилина Диана Мурадовна 25.10.1995 Полиатлон 31.07.2024

72 Третьяков Андрей Петрович 31.05.1986 Полиатлон 31.07.2024

73 Трубицына Ольга Анатольевна 17.03.1965 Полиатлон 31.07.2024

74 Червяков Сергей Юрьевич 22.04.1988 Полиатлон 31.07.2024

75 Шахматов Владимир Сергеевич 20.10.1975 Полиатлон 31.07.2024

76 Шкиотова Наталия Ивановна 14.05.1967 Полиатлон 31.07.2024

77 Орлов Александр Юрьевич 04.07.1995 Серфинг 30.07.2024

78 Лазуркин Никита Аркадьевич 11.04.2005 Спорт слепых 17.07.2024

79 Буйлов Алексей Максимович 09.06.2006 Спортивная гимнастика 17.07.2024

80 Галимович Дмитрий Дмитриевич 03.03.2000 Спортивная гимнастика 17.07.2024

81 Жукова Ангелина Александровна 13.10.2003 Спортивная гимнастика 17.07.2024

82 Маринец Андрей Александрович 03.10.2000 Спортивная гимнастика 17.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



83 Медведев Александр Гаврилович 02.01.1994 Спортивная гимнастика 17.07.2024

84 Парнюк Роман Андреевич 04.10.1995 Спортивная гимнастика 17.07.2024

85 Путыля Александра Романовна 12.03.2001 Спортивная гимнастика 17.07.2024

86 Синицын Александр Владимирович 04.11.2001 Спортивная гимнастика 17.07.2024

87 Дмитриева Анастасия Александровна 10.06.1974 Судомодельный спорт 10.07.2024

88 Коряков Владимир Андреевич 15.07.1987 Тхэквондо МФТ 17.07.2024

89 14.06.1992 Тяжелая атлетика 16.07.2024

90 20.02.2008 Тяжелая атлетика 16.07.2024

91 Дьякова Вероника Вячеславовна 14.12.2004 Тяжелая атлетика 16.07.2024

92 Павлов Кирилл Владимирович 25.01.2008 Тяжелая атлетика 16.07.2024

93 19.05.2007 Тяжелая атлетика 16.07.2024

94 Фролова Дарья Ефимовна 22.05.2003 Фитнес-аэробика 12.07.2024

95 Аввакумова Ирина Андреевна 14.09.1991 Хоккей 31.07.2024

96 Арекаев Иван Сергеевич 26.03.1999 Хоккей 31.07.2024

97 Галактионов Мирослав Михайлович 09.03.2005 Хоккей 31.07.2024

98 Камуркин Даниил Александрович 16.06.2003 Хоккей 31.07.2024

99 Литвинова Анастасия Юрьевна 04.10.2005 Хоккей 31.07.2024

100 Мальцев Захар Сергеевич 15.07.2005 Хоккей 31.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Воробьев 
Василий Сергеевич

Спортивный судья третьей 
категории

Горшков 
Илья Андреевич

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Решетников 
Дмитрий Григорьевич

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



101 Мамонтов Максим Сергеевич 01.05.2006 Хоккей 31.07.2024

102 Новожилов Артём Александрович 22.02.2006 Хоккей 31.07.2024

103 Пенцак Владимир Юрьевич 09.04.2005 Хоккей 31.07.2024

104 Шапошников Дмитрий Владимирович 21.08.2003 Хоккей 31.07.2024

105 Шатунов Владислав Ильич 12.12.2005 Хоккей 31.07.2024

106 Жашкова Александра Игоревна 08.08.1990 Хоккей на траве 23.07.2024

107 Сорокина Виктория Андреевна 30.01.1998 Хоккей на траве 23.07.2024

108 Алмазова Дарья Артемовна 21.09.2002 Художественная гимнастика 25.07.2024

109 Арасланова Юлия Алексеевна 24.06.1998 Художественная гимнастика 17.07.2024

110 Гусарова Анастасия Игоревна 08.05.1995 Художественная гимнастика 24.07.2024

111 Манжела Алина Максимова 13.09.2002 Художественная гимнастика 25.07.2024

112 Петку Ксения Сергеевна 03.02.2006 Художественная гимнастика 10.07.2024

113 Романенко Виктория Алексеевна 23.08.1994 Художественная гимнастика 10.07.2024

114 Спиренкова Мария Геннадьевна 18.06.2005 Художественная гимнастика 25.07.2024

115 Стадченко Вера Евгеньевна 03.04.1978 Художественная гимнастика 25.07.2024

116 Ухова Ксения Михайловна 24.02.1983 Художественная гимнастика 03.07.2024

117 Шимонихина Софья Максимовна 17.04.2003 Художественная гимнастика 10.07.2024

118 Ахметов Ярослав Артемович 02.07.2008 Шахматы 10.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32



119 Баумштейн Давид Александрович 04.03.1960 Шахматы 10.07.2024

120 Евлаш Глеб Сергеевич 08.05.1996 Шахматы 10.07.2024

121 Моисеев Сергей Сергеевич 11.01.1989 Шахматы 16.07.2024

122 Нефедова Дарья Романовна 28.07.1998 Шахматы 10.07.2024

123 Сорокин Степан Алексеевич 09.03.2006 Шахматы 10.07.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-8 от 02.08.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 9. Страница создана: 05.08.2024 16:32


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

